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må de så ikke synge den amerikanske national- 
sang, hvis de gerne vil det? Må de ikke stille sig 
op og synge »Happy Birthday« for en kamme- 
rat, hvis de vil det? Det er jo heller ikke dansk. 
Hvorfor skal vi forbyde skolerne de her mulig- 
heder? Det forstår jeg simpelt hen ikke. 

Så siger Dansk Folkeparti, at det er et effek- 
tivt redskab. Jeg har skrevet en masse spørgs- 
målstegn her, fordi jeg rent faktisk tror, at det er 
meget mere effektivt, hvis hele skolen, persona- 
let, eleverne og forældrene virkelig ønsker at in- 
tegrere det her nye. Det der med forståelse for 
hinanden, respekt for hinanden, forståelse for, at 
man er forskellig, og forståelse for, at man øn- 
sker at være sammen, selv om man er forskellig, 
altså netop fællesskabsfølelsen, som jeg beskrev 
her, står der rent faktisk to linjer om i det her 
gule hæfte. 

Der står beskrevet meget om målene i musik- 
undervisning, i hvert fald er det beskrevet, at 
man skal synge danske sange og salmer. Det står 
også beskrevet -  som ministeren sagde -  at den 
danske sangskat og de danske rim bliver bevaret 
og husket. Det er selvfølgelig også vigtigt for os 
og for os alle. 

Samtidig undrer det mig nu lidt, at det er for- 
budt at synge de mere kendte engelske sange, 
som børnene jo også lærer meget af. I forslaget 
står der også, at Dansk Folkeparti siger, at det 
skal komme elevens hverdag meget ved, ellers 
kan eleven ikke rigtigt forholde sig til det. Hvis 
jeg spørger mine børn: Hvad vil I gerne synge? 
Så er det nogle engelske sange, der er på.nogle 
hitlister. Det er noget Nick og Jay, det er noget, 
der har været i X Factor. Det er sådan nogle ting, 
de kan forstå. Det er det, som ministeren så gan- 
ske rigtigt sagde, nemlig at det for børnene er ly- 
sten til at synge. 

Med de bemærkninger er Socialdemokratiet 
imod forslaget. 

Kl. 17:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er det SF's ordfører, 
fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 17:52 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det pudsige er, at man ifølge det her forslag me- 
get gerne må have lov til at stå ved de her obli- 
gatoriske morgensamlinger to gange om ugen . 
og synge: »Strisserne kom før vi ventede dem/ 
... /Så mig og min baby vi var på den igen/ ... 
/De kylede gas gennem vinduerne/Så tårerne 
de trillede i stuerne/ ... /Det næste der skete tør 

jeg ikke tænke på/ ... /En fyr vi kaldte Spacy 
tog den ud i det blå/ ... /Han ramte gaden fra 
en femte sal/det er ikke vores skyld/han var 
bare bindegal/ sagde strisserne.« 

Man må også have lov til at synge: »Jeg bor til 
leje/ på Haveje/i restaurant »Den Gyldne Re- 
je«/min kone vil så gerne eje/en strandprome- 
nade på Ha vaje.« 

Man må også have lov til at synge: »Når jeg 
ser et rødt flag smælde/på en blank og vårfrisk 
dag/kan jeg høre det sælsomt fortælle/ om min 
verden, mit folk og min sag.« 

For som forslaget siger: »Det er et krav, at 
skolen tilstræber, at der synges danske sange, 
der giver et indblik i samfundsforhold, dan- 
markshistorien og kristendommens betydning 
for det danske folks selvforståelse.«' 

Men børnene må ikke synge »God Save the 
Queen«, og de må heller ikke synge »Du gamla, 
Du fria, Du fjällhöga nord«, den svenske natio- 
nalmelodi, for det er jo ikke dansk, forstås. Så 
det er noget værre Udenlandsk noget, mener DF. 

Men den her debat skal jo ikke handle om 
sangvalg i folkeskolen. Den her debat skal hand- 
le om det, forslaget rettelig går ud på, nemlig at 
Dansk Folkeparti vil diktere den enkelte folke- 
skole, hvordan morgensamlingerne skal foregå. 
Det handler om, at man her fra Folketinget helt 
ned i detaljen skal bestemme over skolelederne, 
skolelærerne, forældrebestyrelserne på skolerne 
og ikke mindst børnene. Det kunne jo være, at 
man skulle prøve at dyrke folkestyret, og folke- 
styre betyder, at beslutninger, som har indflydel- 
se på folk lokalt, også tages lokalt. Det kunne 
Dansk Folkeparti tage at lære noget af. 

SF kan under ingen omstændigheder støtte 
det her forslag. 

Kl. 17:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen for en kort bemærkning. 

Kl. 17:54 
Martin Henriksen (DF): 
At Socialistisk Folkeparti ikke kunne støtte for- 
slaget, fangede jeg godt. Men det der med, at 
man værner om det lokale demokrati og det lo- 
kale styre ude på den enkelte skole, vil jeg godt 
kommentere bare for sådan at illustrere, at det er 
argument, man hiver op ved forskellige lejlighe- 
der. 

Mig bekendt har Socialistisk Folkeparti i Ud- 
dannelsesudvalget i dag tilkendegivet, at man 
vil stemme imod et forslag, der sådan set går ud 
på, at hvis skolens leder og forældrene er enige 
om, at eleven har behov for specialundervis- 


